
1 
 

UCHWAŁA  Nr  2503/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia trybu i „Zaproszenia do negocjacji” oraz powołania komisji 

przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego  pn.  „Powierzenie Spółce „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o. o. 

(Wykonawca) realizacji zadania publicznego na rzecz Województwa 

Wielkopolskiego (Zamawiający) w zakresie realizacji usług Inwestora Zastępczego 

Inwestycji Zamawiającego pn. Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego 

szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu 

użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Publicznej 

Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu - Adaptacja nieruchomości położonej w Poznaniu 

przy ul. Nowowiejskiego 56/58 na potrzeby działalności statutowej ODN i PBP  

w Poznaniu – etap II 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581), w związku z art. 55 ust. 1 oraz art. 214 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1320 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się tryb zamówienia z wolnej ręki oraz „Zaproszenie do negocjacji” dla postępowania pn. 

„Powierzenie Spółce „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o. o. (Wykonawca) realizacji zadania publicznego  

na rzecz Województwa Wielkopolskiego (Zamawiający) w zakresie realizacji usług Inwestora 

Zastępczego Inwestycji Zamawiającego pn. „Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego 

szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele 

oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

- Adaptacja nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 56/58 na potrzeby 

działalności statutowej ODN i PBP w Poznaniu – etap II 

. 

§ 2 

1. Powołuje się komisję przetargową w składzie: 

Przewodniczący: Pan Jakub Sadowski, Dyrektor Departamentu Gospodarki Mieniem 

Sekretarz: Pani Monika Paczyńska, Kierownik Oddziału Administrowania Mieniem  

i Współpracy Inwestycyjnej, Departament Gospodarki Mieniem 

Członek: Pan Maciej Hoffman, Zastępca Dyrektora Biura Zamówień Publicznych  

Członek: Pani Janina Golik, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki 

Członek: Pan Dariusz Siwiński, Radca Prawny, Biuro Prawne 

 

2. Organizację, tryb pracy oraz obowiązki i odpowiedzialność poszczególnych członków komisji 

przetargowej określa Regulamin udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

1. Upoważnia się Panią Katarzynę Kretkowską Członkinię Zarządu Województwa Wielkopolskiego do 

jednoosobowej reprezentacji Zamawiającego w niniejszym postępowaniu, a w szczególności do 



2 
 

składania oświadczeń woli i wiedzy, zatwierdzania czynności w postępowaniu, zatwierdzania 

protokołu z postępowania oraz do zawarcia umowy z Wykonawcą.  

2. W przypadku nieobecności Pani Katarzyny Kretkowskiej Członkini Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego Członka Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego do zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą. 

 

§ 4 

„Zaproszenie do negocjacji” wraz ze wzorem oświadczenia Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu 

z postępowania oraz projektowanymi postanowieniami umowy na realizację usług Inwestora 

zastępczego  Inwestycji Województwa Wielkopolskiego pn. Przebudowa i rozbudowa zespołu 

budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu 

użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Publicznej Biblioteki 

Pedagogicznej w Poznaniu - Adaptacja nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. 

Nowowiejskiego 56/58 na potrzeby działalności statutowej ODN i PBP w Poznaniu – etap II stanowi 

załącznik do uchwały.  

 

 § 5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr   2503/2025  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia   25   września 2025 r. 

ZAMAWIAJĄCY: 

Województwo Wielkopolskie 

al. Niepodległości 34 

61-714 Poznań 

NIP: 778-13-46-888 

 

Adres do korespondencji:  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

Departament Edukacji i Nauki  

al. Niepodległości 34 

61-714 Poznań 

sekretariat - piętro V część A pokój 534 

tel.: 61 626 65 70 

e-mail: de.sekretriat@umww.pl   

Znak postępowania: DE-I.272.1.2025 

Uwaga: w korespondencji kierowanej do Zamawiającego należy posługiwać się tym znakiem. 

 

 

 

 

 WYKONAWCA: 

Szpitale Wielkopolski  

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 z siedzibą w Poznaniu, ul. Witosa 45, 61 – 693 Poznań, 

wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem KRS 0000385647 

 

 

ZAPROSZENIE DO NEGOCJACJI  

 

W TRYBIE ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI  

W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO pn.:  

„Powierzenie Spółce „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. (Wykonawca) realizacji zadania publicznego na 

rzecz Województwa Wielkopolskiego (Zamawiający) w zakresie realizacji usług Inwestora 

Zastępczego Inwestycji Zamawiającego pn. „Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego 

szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na 

cele oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w 

Poznaniu - Adaptacja nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 56/58 na 

potrzeby działalności statutowej ODN i PBP w Poznaniu” – etap II. 

 



 2 

Znak postępowania: DE-I.272.1.2025 

 

Poznań,  …………………….  2025 r. 

Zamawiający, Województwo Wielkopolskie, zamierza udzielić zamówienia publicznego w trybie 

zamówienia z wolnej ręki, w przedmiocie jaki został określony powyżej, na podstawie art. 214 ust. 1 

pkt 11) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

– dalej jako Pzp.  

W związku z powyższym, zgodnie z art. 213 ust. 1 w związku z art. 217 ust. 1 ww. ustawy, Zamawiający 

zaprasza Państwa do negocjacji treści umowy w przedmiocie jak podano wyżej. 

 

Informacje szczegółowe: 

 

1. Przedmiotem zamówienia jest powierzenie Spółce „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o. o (Wykonawca) 

realizacji zadania publicznego na rzecz Województwa Wielkopolskiego (Zamawiający) w zakresie 

realizacji usług Inwestora Zastępczego Inwestycji Zamawiającego pn. „Przebudowa i rozbudowa 

zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz 

zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i 

Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu - Adaptacja nieruchomości położonej w 

Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 56/58 na potrzeby działalności statutowej ODN i PBP w 

Poznaniu – etap II.  

2. Szczegółowy opis oraz sposób realizacji usługi zawarty został w Załączniku nr 2 do niniejszego 

Zaproszenia – Projektowane postanowienia umowy. 

3. CPV przedmiotu zamówienia:  

71244000 – Kalkulacja kosztów, monitoring kosztów 

71245000 – Plany zatwierdzające, rysunki robocze i specyfikacje 

71247000 – Nadzór nad robotami budowlanymi 

71248000 – Nadzór nad projektem i dokumentacją 

71520000 – Usługi nadzoru budowlanego 

71530000 – Doradcze usługi budowlane 

71540000 – Usługi zarządzania budową 

71541000 – Usługi zarządzania projektem budowlanym 

71630000 – Usługi kontroli i nadzoru technicznego 

 

4. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

Zamówienie zostanie wykonane w terminie … miesięcy od dnia zawarcia umowy.  

Szczegóły wskazane w Załączniku nr 2 do Zaproszenia do negocjacji.  

5. W postępowaniu może wziąć udział Wykonawca, który nie podlega wykluczeniu z postępowania. 

6. Zamawiający na podstawie art. 217 ust. 3 Pzp odstępuje od żądania złożenia przez Wykonawcę 

oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp. 

7. Nie później niż wraz z zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego Wykonawca w celu 

potwierdzenia braku podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 



 3 

publicznego, składa następujące podmiotowe środki dowodowe oraz oświadczenia, w formie 

określonej w pkt 10 Zaproszenia do negocjacji: 

1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie: 

a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 Pzp, 

b) art. 108 ust. 1 pkt 4 Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie 

publiczne tytułem środka karnego, 

– sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;  

 

2) oświadczenia Wykonawcy o braku podstaw wykluczenia z postępowania w zakresie podstaw 

wykluczenia wymienionych w §2 ust. 1 pkt 7  lit. a), b), c) i d) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, 

Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz 

innych dokumentów, oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2415 ze zm.), tj. na podstawie: 

a) art. 108 ust. 1 pkt 3 Pzp, 

b) art. 108 ust. 1 pkt 4 Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie 

publiczne tytułem środka zapobiegawczego,  

c) art. 108 ust. 1 pkt 5 Pzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia 

mającego na celu zakłócenie konkurencji, 

d) art. 108 ust. 1 pkt 6 Pzp. 

3) Oświadczenie Wykonawcy o braku podstaw wykluczenia z postępowania na podstawie  

art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 507 ze zm.). 

4) Oświadczenie Wykonawcy o braku podstaw wykluczenia z postępowania na podstawie  

art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 

ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE 

nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym 

rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 

dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 

Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576. 

8. W niniejszym postępowaniu negocjacje odbędą się w formie bezpośredniej w uzgodnionym 

pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą terminie, wskazanym w odrębnej korespondencji. 

9. Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dopuszcza 

komunikację ustną w toku prowadzonych przez strony negocjacji, adekwatnie do potrzeb 

Zamawiającego i w celu sprawnego oraz efektywnego dochodzenia do uzgodnienia wszystkich 

istotnych elementów przyszłej umowy, o ile treść takiej komunikacji zostanie udokumentowana. 

10. Wszelkie dokumenty lub oświadczenia muszą być złożone pod rygorem nieważności, w formie 

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 



 4 

11. Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych musi być zgodny z wymaganiami określonymi 

w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu 

sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów 

elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020 poz. 2452 tj.) oraz rozporządzeniu Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków 

dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy (Dz. U. z 2020 poz. 2415 ze zm.). 

12. W negocjacjach mogą wziąć udział osoby uprawnione lub upoważnione do zaciągania zobowiązań 

w imieniu Wykonawcy. 

13. Wyjaśnień udziela:   

Dorota Kinal, Departament Edukacji i Nauki, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 

61 626 65 70; 502 689 653  XXX, e-mail: de.edukacja@umww.pl; dorota.kinal@umww.pl 

 

Załączniki: 

1. Wzór oświadczenia wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania; 

2. Projektowane postanowienia umowy. 

 

mailto:de.edukacja@umww.pl


 5 

I. Informacja RODO 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1 ze zm.), dalej „RODO”, Zamawiający 
informuje, że:   

1) Administratorem danych osobowych jest Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przy al. Niepodległości 34, 61-714 

Poznań, e-mail: kancelaria@umww.pl, fax 61 626 69 69, adres skrytki urzędu na platformie ePUAP: 

/umarszwlkp/SkrytkaESP.  
2) W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych można kontaktować się  

z Inspektorem ochrony danych osobowych, listownie pod adresem administratora danych, lub 

elektronicznie poprzez skrytkę elektroniczną ePUAP:/umarszwlkp/SkrytkaESP lub e-mail: 
inspektor.ochrony@umww.pl.  

3) Dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w celu  związanym  
z niniejszym postępowaniem o udzielenie zamówienia, zawarcia i rozliczenia umowy oraz w celu 

archiwizacji,  a w przypadku dofinansowania zamówienia ze środków unijnych w celu monitoringu, 

sprawozdawczości i kontroli.  
4) Państwa dane oferentów będą ujawnione:   

i. podmiotom świadczącym usługi, na rzecz administratora danych, na podstawie zawartych 

umów dotyczących: serwisu i wsparcia systemów informatycznych, utylizacji dokumentacji 

niearchiwalnej, przekazywania przesyłek pocztowych,   

ii. w ramach postępowania w oparciu o przepisy prawa w szczególności przepisy ustawy z dnia   

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych,  

iii. w oparciu o przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej,  

iv. w oparciu o przepisy właściwe dla instytucji kontrolnych wobec Zamawiającego,  

v.  podmiotom dokonującym badań i kontroli na zlecenie UMWW w związku z dofinansowaniem  

ze środków unijnych.  

5) Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat od dnia zakończenia postępowania  

o udzielenie zamówienia lub dłużej tj. przez okres obowiązywania umowy chyba, że niezbędny 

będzie dłuższy okres przechowywania, z uwagi na dochodzenie roszczeń lub inny obowiązek 
wymagany przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa.   

6) Obowiązek podania danych osobowych jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach 

ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
- konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp.  

7) Przetwarzane dane osobowe nie będą służyły do podejmowania zautomatyzowanych decyzji oraz 
profilowania, stosowanie do art. 22 RODO oraz nie będą przekazywane poza EOG i organizacji 

międzynarodowych.  

 

II.  Informacja o ograniczeniach w zakresie stosowania przepisów RODO 

 

Osobie, której dane osobowe są przetwarzane w ramach postępowania o zamówienie publiczne  

przysługuje: 

1) Na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących.  

W przypadku skorzystania przez osobę, której dane osobowe są przetwarzane przez 

zamawiającego, z uprawnienia, o którym mowa w art. 15 ust. 1-3 RODO, zamawiający może żądać 



 6 

od osoby występującej z żądaniem wskazania dodatkowych informacji, mających na celu 

sprecyzowanie nazwy lub daty zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia, 

2) Na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania lub uzupełnienia Pani/Pana danych osobowych 

(skorzystanie z prawa do sprostowania lub uzupełnienia  nie może skutkować zmianą wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w sprawie 

zamówienia publicznego w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności 

protokołu postępowania  oraz jego załączników), 

3) Na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa  w art. 18 ust. 2 RODO (prawo  

do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania  w odniesieniu do przechowywania, w celu 

zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej 

lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa 

członkowskiego).  Prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych 

nie ogranicza przetwarzania danych osobowych do czasu zakończenia tego postępowania. W 

przypadku gdy wniesienie żądania dotyczącego prawa, o którym mowa w art. 18 ust. 1 RODO 

spowoduje ograniczenie przetwarzania danych osobowych zawartych w protokole postępowania 

lub załącznikach do tego protokołu, od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia 

zamawiający nie udostępnia tych danych, chyba że zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 18 

ust. 2 RODO. Udostępnianie protokołu postępowania lub załączników do tego protokołu ma 

zastosowanie do wszystkich danych osobowych, z wyjątkiem danych, o których mowa w art. 9 ust. 

1 RODO, zebranych w toku postępowania o udzielenie zamówienia. Ograniczenia zasady jawności, 

o których mowa w powyżej i art. 18 ust. 3-6 ustawy Pzp stosuje się odpowiednio, 

4) Prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan,  

że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO, 

5) Ponadto osobie, której dane dotyczą nie przysługuje: w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO 

prawo do usunięcia danych osobowych; prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym 

mowa w art. 20 RODO; na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych 

osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 

lit. c RODO. 

 

 



 
 
Znak sprawy DE-I.272.1.2025                                              Załącznik nr 1 do Zaproszenia do negocjacji 

 
Wykonawca: 
Szpitale Wielkopolski Sp. z o. o. 
ul. Witosa 45, 61-693 Poznań 
KRS: 0000385647 NIP 7831671893 

reprezentowany przez: 

Leszka Sikorskiego – Prezesa Zarządu  

 

Oświadczenia wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania 

UWZGLĘDNIAJĄCE PRZESŁANKI WYKLUCZENIA Z ART. 5K ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 

USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA 

UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO 

składane na podstawie § 2 ust. 1 pkt 7 lit. a), b), c), d) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 

z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów, 

oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415 ze zm.) 

 

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Powierzenie Spółce „Szpitale 

Wielkopolski” Sp. z o.o. (Wykonawca) realizacji zadania publicznego na rzecz Województwa 

Wielkopolskiego (Zamawiający) w zakresie realizacji usług Inwestora Zastępczego Inwestycji  

Zamawiającego pn. „Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy  

ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka  

Doskonalenia Nauczycieli i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu - Adaptacja  

nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 56/58 na potrzeby działalności  

statutowej ODN i PBP w Poznaniu” – etap II, prowadzonego w trybie zamówienia z wolnej ręki na 

podstawie art. 214 ust. 1 pkt 11) ustawy Pzp, oświadczam, co następuje: 

 
OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE PODSTAW WYKLUCZENIA: 

 

1.  Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 pkt 3-6  

ustawy Pzp określonych w zaproszeniu do negocjacji. 

2. Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie 

art. …………. ustawy Pzp (podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych 

w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 ustawy Pzp). Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. 

okolicznością, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy Pzp podjąłem następujące środki naprawcze i 

zapobiegawcze: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

….…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia 

Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku  



 
 

z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), 

dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w 

sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku  

z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), 

dalej: rozporządzenie 2022/5761.  

4. Oświadczam, że nie zachodzą w stosunku do mnie przesłanki wykluczenia z postępowania na 

podstawie art.  7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 507)2.  

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne  

i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia 

zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji.  

 

 

DOKUMENT NALEŻY OPATRZYĆ KWALIFIKOWANYM PODPISEM ELEKTRONICZNYM  

 

 

 

 

 

 

                                                           
1  Zgodnie z treścią art. 5k ust. 1 rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 zakazuje się udzielania lub 

dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także 

zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) 

dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 
2009/81/WE na rzecz lub z udziałem: 

a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji; 

b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą 
do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub 

c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa 

w lit. a) lub b) niniejszego ustępu, 
w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień 

publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia. 
2 Zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego,  z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu 

prowadzonego na podstawie ustawy Pzp wyklucza się: 
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 

wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; 

2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w 

rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 

2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w 
art. 1 pkt 3 ustawy; 

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę 

na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy 



1 

 

Umowa nr ….. 

na realizację usług Inwestora zastępczego Inwestycji Województwa Wielkopolskiego pn. 

Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. 

Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu - Adaptacja 

nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 56/58 na potrzeby działalności 

statutowej ODN i PBP w Poznaniu – etap II 

 

zawarta w Poznaniu,  ………………………. pomiędzy: 

 

Województwem Wielkopolskim, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, NIP: 778-13-46-888, REGON: 

631257816, zwanym dalej Zamawiającym, reprezentowanym przez Panią Katarzynę Kretkowską – 

Członkinię Zarządu Województwa Wielkopolskiego, działającą na podstawie upoważnienia Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego zawartego w uchwale Zarządu Województwa Wielkopolskiego numer 

XXX/2025 z DD.MM.2025 r. 

a 

Spółką „Szpitale Wielkopolski” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu,  

ul. Witosa 45, 61-693 Poznań, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem KRS 0000385647, której akta rejestrowe są przechowywane przez Sąd Rejonowy w Poznaniu 

– Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, REGON 301737006, 

NIP 783-167-18-93, o kapitale zakładowym 16.000.000 PLN, zwaną dalej Wykonawcą lub Inwestorem 

Zastępczym, reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Spółki Pana Leszka Sikorskiego. 

Przedmiotowa umowa realizowana jest w ramach przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego:  

Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w 
Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Poznaniu - Adaptacja nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 56/58 na 
potrzeby działalności statutowej ODN w Poznaniu 

oraz 

Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w 
Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Publicznej Biblioteki Pedagogicznej 
w Poznaniu - Adaptacja nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 56/58 na 
potrzeby działalności statutowej PBP w Poznaniu 

Zamawiający i Wykonawca zawierają niniejszą umowę, zwaną dalej „Umową” o następującej treści: 

Ilekroć w niniejszej umowie, zwanej dalej Umową użyte będą podane niżej zwroty lub wyrażenia należy 

je rozumieć i interpretować we wskazany poniżej sposób: 

1. Dzień - ilekroć w Umowie jest mowa o dniach lub dniu pisanym wielką literą należy przez  

to rozumieć Dni/Dzień robocze/roboczy, to jest dni kalendarzowe z wyłączeniem wszystkich 

niedziel, sobót oraz z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy nie będących niedzielami,  

2. dzień - ilekroć w Umowie jest mowa o dniach lub dniu pisanym małą literą należy przez   

to rozumieć dni/dzień kalendarzowe/kalendarzowy, to jest wszystkie dni roku bez jakiegokolwiek 

wyłączenia; 

3. Inwestycja – budowa na Nieruchomości, zgodnie z Pozwoleniem na budowę i obejmująca 



2 

 

wszelkie zadania, nakłady i czynności niezbędne do wybudowania kompleksu obiektów, uzyskania 

pozwolenia na użytkowanie, zagospodarowania terenu Nieruchomości i uzyskania możliwości 

korzystania z obiektów i Nieruchomości, zgodnie z Założeniami Inwestycyjnym Zamawiającego; 

4. Inwestycja etap II – obejmuje wykonanie prac w ramach umowy nr 10/INW/2024 z 30 lipca 2024 

r. zawartej z konsorcjum firm, w skład którego wchodzą Lider Konsorcjum – Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowo-Usługowe TEL-POŻ-SYSTEM „ISKRA” sp.  z o. o. oraz Partner Konsorcjum 

– Małgorzata Janicka-Bartosz, przedsiębiorca wpisany do CEIDG pn. „PHU KAMA Małgorzata 

Janicka-Bartosz”. 

5. Kontrakt/Kontrakty - umowy zawarte przez Zamawiającego na dostawę, usługi i roboty 

budowlane celem pełnej i terminowej realizacji Inwestycji, dla których Wykonawca świadczyć 

będzie na rzecz Zamawiającego usługi zastępstwa inwestycyjnego na podstawie Umowy; 

6. Nieruchomość  – nieruchomość położona w Poznaniu przy ul. Feliksa Nowowiejskiego 56/58 i ul. 

Spornej 16 będąca własnością Zamawiającego; 

7. Postępowanie o udzielenie zamówienia – postępowanie wszczęte w drodze przesłania  

do Wykonawcy zaproszenia do negocjacji w celu wynegocjowania postanowień Umowy, 

prowadzone w trybie postępowania z wolnej ręki, zgodnie z przepisami Pzp;   

8. Pozwolenie na budowę – pozwolenie na budowę  z 7 czerwca 2024 r. numer 408/2024 wydane 

przez Prezydenta Miasta Poznania; 

9. Projekt Budowlany – dokumentacja projektowa obejmująca Projekt Architektoniczno – 

Budowlany i Projekt Zagospodarowania Terenu; 

10. Strony - strony Umowy, Zamawiający i Wykonawca występujący razem; 

11. Umowa – niniejsza umowa na realizację usługi Inwestora Zastępczego w ramach działań 

inwestycyjnych Województwa Wielkopolskiego obejmujących zakres prac realizowany w ramach 

Inwestycji etap II, zgodnie z Pozwoleniem na budowę,  zawarta w wyniku rozstrzygnięcia 

Postępowania o udzielenie zamówienia; 

12. Wykonawca lub Inwestor Zastępczy – podmiot, z którym zawarta została Umowa w wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia; 

13. Wykonawcy Zamawiającego – wykonawcy zamówień realizowanych na rzecz Zamawiającego  

w związku z realizacją Przedmiotu Umowy, wybrani przez Wykonawcę działającego w imieniu  

i na rzecz Zamawiającego lub przez Zamawiającego; 

14. Wymagania Zamawiającego - zbiorcze określenie na wszelkie wymagania stawiane Wykonawcy 

przez Zamawiającego, dotyczące sposobu realizacji i wykonania całości Przedmiotu Zamówienia, 

a tym samym Przedmiotu Umowy, określone w Umowie i  Ofercie Wykonawcy; 

15. Wynagrodzenie Całkowite – kwota brutto podana przez Wykonawcę w Ofercie Wykonawcy  

i określona w Umowie, stanowiąca łączne wynagrodzenie ryczałtowe należne Wykonawcy  

z tytułu prawidłowego wykonania w całości Przedmiotu Zamówienia, to jest wykonania 

Przedmiotu Umowy zgodnego z Umową, to jest w sposób określony w Umowie, jak też zgodnie  

z Wymaganiami Zamawiającego;   

16. Zamawiający – Województwo Wielkopolskie, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, NIP: 778-13-

46-888, REGON: 631257816. 

§ 1 

Przedmiot Umowy – założenia ogólne 

1. Przedmiotem Umowy jest pełnienie przez Wykonawcę roli Inwestora Zastępczego przy realizacji 

Inwestycji, to jest wykonywanie usług Inwestora Zastępczego w ramach działań inwestycyjnych 

Województwa Wielkopolskiego jako Inwestora, obejmujących przedsięwzięcie realizowane na 

Nieruchomości Zamawiającego w ramach II etapu Inwestycji, zgodnie z Pozwoleniem na budowę 

i Projektem Budowlanym. 

2. W rozumieniu Stron Inwestor Zastępczy jest podmiotem działającym odpłatnie w imieniu 



3 

 

Zamawiającego, to jest Inwestora finansującego Inwestycję i właściciela Nieruchomości 

(Inwestora) i odpowiedzialnym przed nim za organizację i koordynację działań wszystkich stron 

uczestniczących w procesie budowlanym i inwestycyjnym obejmującym realizację Inwestycji etap 

II.   

3. Celem Umowy jest powierzenie przez Zamawiającego Wykonawcy kompleksowej organizacji  

i nadzoru nad procesem budowlanym i inwestycyjnym obejmującym realizację Inwestycji etap II, 

to jest powierzenie przez Zamawiającego Wykonawcy realizacji wszelkich zadań  

i obowiązków Inwestora, obejmujących czynności faktyczne i prawne, zapewniających zgodnie  

z prawem, obowiązującymi normami i przepisami, dobrymi praktykami, zrealizowanie Inwestycji 

etap II zgodnie z Pozwoleniem na budowę, Projektem Budowlanym oraz umowami zawartymi z 

Wykonawcami Zamawiającego.   

4. Inwestycja realizowana będzie na Nieruchomości stanowiącej własność Zamawiającego.  

5. Inwestycja realizowana będzie na podstawie Pozwolenia na budowę oraz dokumentacji 

postępowania administracyjnego dotyczącego jej wydania oraz zawartych umowy z 

Wykonawcami Zamawiającego określającymi zakres etapu II Inwestycji. 

6. Inwestycja realizowana będzie zgodnie z Projektem Budowalnym, obejmującym Projekt 

Architektoniczno – Budowlany i Projekt Zagospodarowania Terenu.  

7. Inwestycja realizowana będzie zgodnie z Harmonogramem Inwestycji zatwierdzonym w ramach 

umów z Wykonawcami Zamawiającego.  

8. Przedmiot Umowy obejmuje następujące kategorie usług Wykonawcy:  

1) Przygotowanie i przeprowadzenie w imieniu i na rzecz Zamawiającego postępowań  

o udzielnie zamówień publicznych, zgodnie z Pzp, obejmujących pozostałe zamówienie 

składające się na realizację Inwestycji etap II (wyposażenie);  

2) Nadzór nad prawidłowością realizacji wszelkich umów realizowanych w związku  

z Inwestycją, w tym umów realizowanych przez wykonawców wyłonionych  

w postępowaniach o jakich mowa w pkt 1); 

3) Nadzór nad prawidłowością realizacji Inwestycji co obejmuje w szczególności nadzór nad 

robotami budowlanymi, instalacyjnymi, montażowymi i wykończeniowymi, realizacją 

odbiorów wszelkich robót budowlanych, usług, prac, dostaw realizowanych w ramach 

Inwestycji; 

4) Nadzór nad obsługą finansową i prawno – administracyjną Inwestycji; 

9. Zakres zadań i obowiązków Wykonawcy przypisanych do poszczególnych kategorii usług 

wskazanych w ust. 9  wskazany został w paragrafach 2, 3, 4, 5, Umowy. 

10. Wszystkie obowiązki Wykonawcy wynikające z Umowy to obowiązki Inwestora Zastępczego  

w rozumieniu roli i zadań tego podmiotu wskazanej w ust. 2 niniejszego paragrafu. Wykonawca 

pełniąc funkcje Inwestora Zastępczego zobowiązany jest realizować wszelkie zadania i 

obowiązki, spoczywające na Zamawiającym jako inwestorze realizującym inwestycję 

budowlaną objętą Pozwoleniem na budowę, zawartymi umowami z Wykonawcami 

Zamawiającego, zwyczajowymi przypisanymi zadaniami i obowiązkami Inwestora Zastępczego, 

w zakresie w jakim jest to niezbędne do wykonania Celu Umowy.    

11. Na podstawie Umowy, Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do realizacji Przedmiot 

Umowy, na warunkach wskazanych w Umowie. Tym samym na podstawie Umowy Zamawiający 

zleca,  

a Wykonawca przyjmuje do realizacji pełnienie funkcji Inwestora zastępczego.  

§ 2 

Usługi Wykonawcy – przygotowanie i przeprowadzenie w imieniu i na rzecz Zamawiającego 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych 

1. W ramach przedmiotowej Usługi Wykonawca jako reprezentant Zamawiającego realizować 



4 

 

będzie wszelkie czynności faktyczne i prawne składające się na udzielenie zamówień publicznych 

w imieniu i na rzecz Zamawiającego, co obejmuje w szczególności: 

1) określenie z należytą starannością wartości szacunkowej planowanych do udzielenia 

zamówień, 

2) przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia, na podstawie dokumentacji projektowej 

Inwestycji, 

3) przygotowanie specyfikacji warunków zamówienia, 

4) przygotowanie ogłoszenia o zamówieniu, 

5) powołanie i udział w komisjach przetargowych, 

6) prowadzenie korespondencji z podmiotami ubiegającymi się o udzielenie zamówienia, 

7) wykonanie wszelkich czynności technicznych i organizacyjnych związanych z udzieleniem 

zamówienia publicznego, w tym  umieszczenie ogłoszeń i innych dokumentów we właściwym 

publikatorze, 

8) udzielanie odpowiedzi na pytania wykonawców, 

9) udzielanie odpowiedzi w imieniu Zamawiającego na odwołania złożone przez wykonawców 

zamówienia oraz reprezentacja Zamawiającego w ewentualnym postępowaniu odwoławczym, 

10) dokonywanie zmian treści specyfikacji warunków zamówienia,  

11) ocena złożonych ofert i dokonanie wyboru wykonawcy, 

12) zawarcie w imieniu i na rzecz Zamawiającego umowy z wybranym wykonawcą, 

13) unieważnienie całego postępowania lub jego części, 

14) ponowne wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przypadku jego 

unieważnienia.  

2. Usługa realizowana będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności 

zgodnie z przepisami Pzp. 

3. Usługa swoim zakresem obejmuje wszelkie zamówienia na roboty budowlane, usługi, dostawy  

i prace konieczne do zrealizowania Inwestycji etap I. Usługa swoim zakresem obejmuje wszelkie 

zamówienia finansowane przez Zamawiającego dotyczące realizacji Inwestycji etap I i odnoszące 

się do realizacji Celu Umowy.  

4. Usługa swoim zakresem obejmuje zamówienia podlegające jak i niepodlegające Pzp. 

5. Usługę Wykonawca realizować będzie w oparciu i zgodnie  z art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 3, 4 oraz ust. 

4 Pzp, jako pomocnicze działania zakupowe realizowane przez Wykonawcę na rzecz 

Zamawiającego, obejmujące przygotowanie postępowań o udzielenie zamówienia oraz 

przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia w imieniu i na rzecz Zamawiającego. 

Wykonawca Usługę wykonywać będzie jako pełnomocnik Zamawiającego. Umowa stanowi 

pełnomocnictwo do realizowania pomocniczych działań zakupowych przez Wykonawcę.   

6. Zamawiający, w przypadku zaistnienia takiej konieczności może udzielić Wykonawcy odrębnych 

pełnomocnictw w formie uchwał Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 



5 

 

§ 3 

Usługi Wykonawcy – nadzór nad prawidłowością realizacji wszelkich umów realizowanych  

w związku z Inwestycją etap I 

W ramach rzeczonej Usługi do obowiązków Wykonawcy należeć będzie w szczególności ocena 

prawidłowości realizacji obowiązków umownych w ramach umów zawieranych przez Inwestora w 

ramach Inwestycji etap II. 

§ 4 

Usługi Wykonawcy – nadzór nad prawidłowością realizacji Inwestycji co obejmuje w szczególności  

nadzór nad robotami oraz pracą inspektorów nadzoru branżowego nad robotami budowlanymi, 

instalacyjnymi, montażowymi i wykończeniowymi, realizacją odbiorów wszelkich robót 

budowlanych, usług, prac, dostaw realizowanych w ramach Inwestycji etap II 

1. W ramach danej Usługi świadczone będzie wypełnianie obowiązków Zamawiającego wskazanych 
w umowach z Wykonawcami Zamawiającego oraz nadzór nad wypełnianiem obowiązków 
Wykonawców Zamawiającego wynikających z ich umów, a w szczególności: 

1) Nadzór nad ustanowieniem inspektorów nadzoru w specjalnościach zgodnie z art. 14 ustawy 

Prawo budowlane w liczbie osób i zakresie niezbędnym do wykonywania prawidłowego 

nadzoru tych specjalności,  

2) nadzór nad wykonywaniem obowiązków przez ww. inspektorów nadzoru,  

3) nadzór nad przestrzeganiem realizacji budowy zgodnie z prawem budowlanym, 

4) wykonywanie potwierdzonej czynności nadzoru przez inspektorów na budowie,  

w dostosowaniu do prowadzonych robót w każdej ze specjalności, 

5) weryfikacja prawidłowości prowadzenia dzienników budowy, 

6) nadzór nad wyegzekwowaniem od wykonawcy robót budowlanych obowiązku zapewnienia 

ochrony i ubezpieczenia budowy oraz mienia w sposób uzgodniony z Zamawiającym, w tym 

aktualnego ubezpieczenia OC w trakcie trwania umowy, 

7) nadzór nad wyegzekwowaniem od wykonawcy robót obowiązku utrzymania czystości  

na terenie prowadzonych prac oraz terenach przyległych, szczególnie drogach publicznych, 

8) nadzór nad wyegzekwowaniem od wykonawcy właściwej obsługi geotechnicznej  

i geodezyjnej budowy, 

9) nadzór nad zgodnością realizacji robót z projektem, warunkami umowy i specyfikacją 

warunków zamówienia oraz pisemnym zgłaszaniem odstępstw od harmonogramu, 

10) nadzór nad sprawdzaniem jakości wykonywanych robót budowlanych i stosowania przy 

wykonywaniu tych robót wyrobów dopuszczonych prawnie i zgodnych z warunkami umowy, 

11) nadzór nad wykonywaniem zobowiązań przez dostawców wynikających z umów zawartych 

w ramach realizacji Inwestycji etap II, 

12) nadzór nad dostawą, montażem i uruchomieniem całego wyposażenia nadzorowanego 

obiektu, 

13) składanie sprawozdań z postępów w realizacji Inwestycji etap II (w wersji elektronicznej) — 

przesyłane Zamawiającemu na wskazany adres poczty elektronicznej,  

14) współpraca z Zespołem projektantów nadzoru autorskiego w zakresie realizacji Inwestycji 

etap II, w szczególności zgłaszanie Zespołowi autorskiemu wszelkich ewentualnych 

zastrzeżeń co do dokumentacji i nadzór nad wyegzekwowaniem ich ewentualnej modyfikacji, 

15) koordynacja i nadzór nad przekazaniem zadania Inwestycyjnego etap II Zamawiającemu, 

weryfikacja dokumentacji powykonawczej, 

16) pisemne informowanie Zamawiającego o konieczności wykonania robót dodatkowych, 

zamówień dodatkowych, robót zamiennych lub robót zaniechanych, 

17) nadzór nad sporządzanymi protokołami konieczności w razie wystąpienia robót 

dodatkowych, robót zamiennych, robót zaniechanych, 



6 

 

18) nadzór nad sprawdzaniem kosztorysów ofertowych na roboty dodatkowe, zamienne, 

zaniechane, 

19) uzyskanie zgody od Zamawiającego na wykonanie robót dodatkowych, zamiennych jeżeli 

będzie się to wiązało ze wzrostem wartości kontraktu z Wykonawcą zamawiającego, 

20) nadzór nad przygotowywaniem protokołów wad i usterek w przypadku pojawienia się ich 

przy odbiorze, 

21) nadzór nad dokonywaniem odbioru robót zanikających, 

22) nadzór nad sprawdzaniem protokołów elementów odbioru robót w zakresie rzeczowym i 

finansowym, 

23) nadzór nad kontrolą sprawowaną w zakresie przestrzegania przepisów BHP, 

24) nadzór nad koordynacją działań stron procesu inwestycyjnego, Wykonawcy zamawiającego 

oraz nadzoru autorskiego, 

25) nadzór nad organizacją, uczestnictwo w spotkaniach koordynacyjnych związanych z realizacją 

Inwestycji etap II, 

26) weryfikacja wydawanych kierownikom budowy lub kierownikom robót poleceń, 

potwierdzonych wpisami do dzienników budowy, dotyczących konieczności usunięcia 

nieprawidłowości lub zagrożeń, 

27) nadzór nad wstrzymaniem robót budowlanych w przypadku gdyby ich kontynuacja mogła 

wywołać zagrożenie bądź spowodować niedopuszczalną niezgodność z Projektem lub 

pozwoleniem na budowę, 

28) nadzór nad próbami i odbiorami technicznymi instalacji, urządzeń technicznych związanych 

z przedmiotem zamówienia, udział w rozruchu oraz archiwizacji wszystkich protokołów 

badań przeprowadzanych w trakcie budowy, 

29) nadzór nad potwierdzanie odbiorów i pozyskanie/udział w przygotowaniu dokumentów do 

odbioru końcowego, 

30) zapewnienie wykonania badań sprawdzających wobec badań Wykonawcy przez 

akredytowane laboratorium (w razie zaistnienia takiej konieczności), 

31) w przypadku zejścia wykonawcy z placu budowy przed ukończeniem zadania, udział  

w inwentaryzacji robót wykonanych oraz ilości materiałów dostarczonych na budowę, 

32) kontrolowanie prawidłowości zawiadomienia o zakończeniu budowy lub wykonaniu 

określonych robót, 

33) pozyskanie dokumentacji powykonawczej, 

34) pozyskanie inwentaryzacji powykonawczej, 

35) Inwestor Zastępczy jest zobowiązany do wyegzekwowania od Wykonawcy Zamawiającego i 

przedkładania na żądanie Zamawiającego cyklicznie danych dotyczących postępu robót, a 

także sporządzania wszelkich raportów i sprawozdań, 

36) Inwestor Zastępczy jest zobowiązany do stawienia się w danym dniu roboczym na wezwanie 

Zamawiającego na terenie prac. 

2. W ramach przedmiotowej Usługi w zakresie odbiorów do obowiązków Wykonawcy należy  

w szczególności :  

1) Nadzór nad przygotowaniem i dokonywaniem odbiorów w ramach zawartych umów, 

2) Nadzór nad przygotowywaniem i dokonywaniem odbioru końcowego, 

3) Nadzór nad opracowaniem i wdrożeniem systemu odbioru wykonywanych robót z 

uwzględnieniem pozyskania i przekazania dokumentacji powykonawczej, 

4) Nadzór nad czynnościami potwierdzenia gotowości do odbioru, wyznaczenia terminu 

odbioru zgodnie z umowami zawartymi w ramach Inwestycji etap II, potwierdzenie wpisem 

do dzienników budowy, 

5) Nadzór nad skompletowaniem dokumentacji powykonawczej, w wersji papierowej oraz 

elektronicznej, przekazanej przez wykonawcę robót, 



7 

 

6) Nadzór nad skompletowaniem wymaganych instrukcji, 

7) Nadzór nad skompletowaniem dokumentów zamontowanych urządzeń (certyfikaty, 

dokumentacja techniczno — ruchowa (DTR), karty gwarancyjne, instrukcje, itp. – jeżeli 

dotyczy), 

8) Nadzór nad koordynowaniem specjalistycznych odbiorów wymaganych przepisami prawa 

lub wymogami dostawców mediów, 

9) Nadzór nad powołaniem komisji odbioru końcowego, powiadomieniem o odbiorze 

wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego, przeprowadzeniem procesu odbioru 

końcowego i sporządzenia protokołu odbioru końcowego, 

10) udział w komisjach odbiorowych i przekazanie przedmiotu Inwestycji etap II, 

11) Nadzór nad egzekwowaniem usunięcia usterek stwierdzonych w trakcie odbiorów 

częściowych i końcowego, 

12) Nadzór nad przekazaniem Zamawiającemu dokumentacji powykonawczych oraz wszystkich 

dokumentów pozwalających na całkowite zakończenie Inwestycji etap II. 

§ 5 

Usługi Wykonawcy – obsługa finansowa i prawno – administracyjna Inwestycji etap I 

W ramach danej Usługi do Wykonawcy należeć będzie w szczególności: 

1. kontrola kosztów we wszystkich fazach realizacji Inwestycji etap II, 

2. weryfikacja prawidłowości wystawianych faktur, zakresów prac i kwot, w zakresie zgodności  

ze wszystkimi umowami w ramach Inwestycji etap II, 

3. weryfikacja faktur częściowych i końcowych przedkładanych przez Wykonawców Zamawiającego 

i przekazanie ich do zapłaty, 

4. kontrola nad harmonogramami rzeczowo — finansowymi umów zawartych w ramach Inwestycji 

etap II, 

5. weryfikacja przygotowanych materiałów związanych z naliczaniem kar umownych oraz 

odszkodowań uzupełniających wykonawców zamawiającego za nienależyte lub nieterminowe 

wykonanie przez nich zobowiązań umownych, 

6. monitorowanie, by koszty umów z Wykonawcami zamawiającego nie zostały przekroczone, 

7. nadzór nad rozliczeniem końcowym Inwestycji etap II,  

8. informowanie Zamawiającego o zmianach w Inwestycji etap II, 

9. informowanie Zamawiającego o każdej planowanej zmianie w realizacji Inwestycji etap II, 

przekazywaniu na każde wezwanie Zamawiającego niezwłocznie lub w wyznaczonym terminie 

informacji, wyjaśnień i dokumentów związanych z realizacją Inwestycji etap II, 

10. pełnienie kompleksowego nadzoru nad realizacją umów zawartych z dostawcami wyposażenia,  

w szczególności: monitorowanie prawidłowości ich realizacji, przygotowanie dokumentacji 

niezbędnej do dokonania stosownych odbiorów, koordynacja realizacji prac poszczególnych firm 

zewnętrznych, kontrola bieżąca postępu prac, etapów realizacji i jakości wykonania usług, 

współpraca z wykonawcami oraz podmiotami podczas instalacji i konfiguracji infrastruktury, 

11. weryfikacja kompletu dokumentacji niezbędnej do dokonania płatności w ramach poszczególnych 

wydatków, weryfikacja prawidłowości sporządzania dokumentacji właściwej do rozliczeń 

inwestycji wynikających z Wytycznych IZ WRPO, weryfikacja kompleksowej dokumentacji 

niezbędnej do zapewnienia prawidłowych przepływów finansowych pomiędzy kontrahentami,  

12. weryfikacja zapewnienia terminowości i prawidłowości przepływów finansowych pomiędzy 

Zamawiającym a kontrahentami, 

§ 7 

Ogólne warunki świadczenia usługi Inwestora Zastępczego 

1. Wykonawca jako Inwestor Zastępczy będzie zarządzał oraz nadzorował realizację Inwestycji 

etap II, w zakresie wszystkich zadań i obowiązków Zamawiającego, wynikającą z umów z 



8 

 

Wykonawcami Zamawiającego. 

2. W zakresie obowiązków Wykonawcy pozostają wszystkie usługi i czynności, które byłyby 

niezbędne do właściwego wykonania nadzoru nad terminową i prawidłową realizacją 

Inwestycji etap II. 

3. Wykonawca zobowiązany jest dysponować odpowiednią kadrą wykwalifikowanych 

specjalistów. 

4. Wykonawca  zobowiązany jest do przygotowywania na żądanie Zamawiającego raportów 

oraz innych dokumentów niezbędnych do potwierdzania stopnia oraz prawidłowości 

realizacji Przedmiotu Umowy. Wykonawca odpowiedzialny będzie za nadzór nad realizacją 

Przedmiotu Umowy zgodnie z: przepisami prawa, dobrymi praktykami, przyjętymi normami, 

procedurami obowiązującymi przy realizacji zadań finansowanych w ramach budżetu 

Województwa Wielkopolskiego. 

5. Wykonawca oświadcza, że osoby, które w jego imieniu wykonywać będą poszczególne prace 

będące przedmiotem niniejszej Umowy, będą posiadały stosowne kwalifikacje i uprawnienia  

w zakresie powierzonych obowiązków. Ponadto osoby, które w imieniu Wykonawcy będą 

bezpośrednio przebywały na budowie Inwestycji, będą posiadały aktualne badania lekarskie 

dopuszczające do pracy oraz stosowne przeszkolenia w zakresie BHP uzyskane przed 

przystąpieniem do realizacji poszczególnych obowiązków. 

6. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania i/lub zaniechania osób, którymi będzie się 

posługiwał przy wykonywaniu niniejszej Umowy tak jak za własne działania i/lub zaniechania. 

Osoby, o których mowa w zdaniu poprzedzającym nie mogą być traktowane jako pracownicy 

Zamawiającego. 

7. Wykonawca oświadcza, że dostosuje swój czas pracy do czasu pracy Wykonawców 

zamawiającego i dostawców realizujących Inwestycję etap II na podstawie umów zawartych  

z Zamawiającym oraz przedstawicieli Zamawiającego, w ten sposób aby nie następowały z jego 

winy opóźnienia w realizacji Inwestycji etap II. 

8. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego, pisemnego zgłaszania Zamawiającemu 

ewentualnych problemów, trudności w trakcie realizacji Umowy oraz powiadamiania o każdym 

istotnym zdarzeniu, jakie może mieć wpływ na wykonanie Umowy, jeśli tylko będzie wiedział lub 

przy zachowaniu należytej staranności powinien wiedzieć o zaistnieniu takiego zdarzenia, co nie 

zwalnia Wykonawcy od odpowiedzialności za wykonanie Umowy zgodnie z jej warunkami. 

9. Zamawiający zastrzega sobie prawo do korzystania przy realizacji Inwestycji etap II ze wsparcia 

zaproszonych przez siebie ekspertów. Wykonawca obowiązany jest do współpracy z ekspertami 

powołanymi przez Zamawiającego. 

10. Wykonawca zobowiązany jest do dysponowania własnym sprzętem komputerowym i innymi 

narzędziami, niezbędnymi do wykonania przedmiotu Umowy. 

11. Wykonawca zobowiązuje się do uczestnictwa w spotkaniach zorganizowanych  

z przedstawicielami Zamawiającego oraz innymi podmiotami zaangażowanymi w realizację 

Inwestycji etap II w zależności od potrzeb. 

12. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo pisemnie powiadomić Zamawiającego o zawartych 

w ramach realizacji Inwestycji etap II Kontraktach z Wykonawcami Zamawiającego, 

przedstawiając jednocześnie Zamawiającemu te dokumenty. 

13. O każdej zmianie terminów istotnych dla wykonania niniejszej Umowy, Strony będą informować 

się niezwłocznie. 

14. Wykonawca nie może podejmować decyzji, które wymagałyby zwiększenia nakładów 

finansowych przewidzianych na realizację poszczególnych Kontraktów. Jeżeli takie sytuacje 

wystąpią, zwiększenie kosztów musi być zatwierdzone przez Zamawiającego. 



9 

 

§ 8 

Zespół Specjalistów i zmiana osób wskazanych  

w Ofercie Wykonawcy do realizacji Przedmiotu Umowy 

1. Wykonawca obowiązany jest realizować Umowę w oparciu o zasoby własne, to jest specjalistów 

znajdujących się w dyspozycji Wykonawcy.  

2. Wykonawca nie może powierzyć realizacji Umowy w zasadniczej części podwykonawcom. 

§  9  

Współpraca Wykonawcy z Zamawiającym 

1. Na podstawie Umowy Wykonawca będzie wykonywał czynności zastępstwa inwestycyjnego i tym 

samym pełnił funkcję Inwestora Zastępczego w imieniu i na rzecz Zamawiającego w zakresie 

wszystkich umów zawartych w związku z realizacją Inwestycji etap II (Kontraktów) oraz przed 

właściwymi organami administracji państwowej i samorządowej. 

2. Wykonawca będzie  wykonywał  swoje  czynności na  podstawie  Umowy i  Pełnomocnictwa 

Umownego udzielonego odrębnie dla Wykonawcy jak i dla Prezesa Zarządu Wykonawcy oraz 

udzielonych mu w razie konieczności przez Zamawiającego dodatkowych pełnomocnictw 

rodzajowych lub szczególnych (do konkretnego rodzaju czynności lub konkretnej czynności). 

3. Załącznik numer 1 do Umowy stanowi wzór Pełnomocnictwa Umownego. 

4. Zamawiający wraz z zawarciem Umowy przekaże podpisane Pełnomocnictwo Umowne.  

5. Szczegółowe pełnomocnictwa wykraczające poza Pełnomocnictwo Umowne dotyczące Przedmiotu 

Umowy ustalone będą przez Strony w trakcie jej realizacji. Projekty pełnomocnictw w tym 

zakresie przygotowywane będą przez Wykonawcę.  

6. Wykonawca zobowiązuje się do bieżących i ścisłych kontaktów oraz współpracy z Zamawiającym, 

wykonawcami robót budowlanych, zespołem nadzorów branżowych i innych Kontraktów w czasie 

realizacji Umowy. 

7. Wykonawca zobowiązuje się realizować zadanie objęte Przedmiotem Umowy sumiennie  

i fachowo, czuwając w imieniu  Zamawiającego  nad  prawidłowością realizacji  umów  

zawartych z Wykonawcami Zamawiającego (Kontraktów), sprawować nadzór i wypełniając 

obowiązki przyjętej funkcji zgodnie z zasadami współczesnej wiedzy technicznej, 

obowiązującymi normami i przepisami prawa oraz harmonogramem prac zaplanowanych  

w ramach realizacji Przedmiotu Umowy. 

8. Wykonawca zobowiązuje się przestrzegać bieżących instrukcji i wskazówek Zamawiającego  

w zakresie wszystkich istotnych spraw, a zwłaszcza dotyczących dostrzeżonych uchybieniach  

w realizacji robót budowlanych. 

9. Wykonawca nie jest uprawniony bez zgody Zamawiającego wydawać Wykonawcom 

Zamawiającego poleceń wykonywania jakichkolwiek robót dodatkowych, nie objętych 

umową o roboty budowlane skutkujących konsekwencjami finansowymi – zwiększeniem 

wartości Kontraktu. 

10. Zamawiający zobowiązuje się do współpracy z Wykonawcą, w szczególności do udzielania 

niezbędnych informacji, pełnomocnictw oraz udostępniania dokumentów bieżących i 

archiwalnych, które mogą być konieczne dla realizacji Przedmiotu Umowy. 

11. Wykonawca ma prawo do podejmowania czynności w imieniu Zamawiającego tylko  

w zakresie Pełnomocnictwa Umownego i  otrzymanych pełnomocnictw szczególnych od 

Zamawiającego. 

12. Wykonawca będzie organizował pracę swojego personelu w taki sposób, aby świadczone 

przez niego usługi były wykonywane w szczególności zgodnie z aktualnym 

zapotrzebowaniem ze strony Zamawiającego wynikającym z harmonogramu realizacji 

Przedmiotu Umowy. 

13. Wykonawca  zaopatrzy swój Zespół Specjalistów w narzędzia, sprzęt i wyposażenie niezbędne do 



10 

 

właściwego i poprawnego wykonania zamówienia, oraz gwarantujące dyspozycyjność  

i mobilność. 

14. Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania dokumentów zgodnie z prawem,  

a w szczególności bezwzględnie odpowiedzialny jest, aby postępowania o udzielenie zamówień 

publicznych odbywały się z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji. 

15. Komunikacja między Wykonawcą, a Zamawiającym będzie odbywać się za pomocą: poczty 

elektronicznej, telefonicznie, wideokonferencji oraz spotkań organizowanych w siedzibie 

Zamawiającego. 

§ 10 

      Odpowiedzialność Wykonawcy 

1. Wykonawca pełniąc czynności zastępstwa inwestorskiego działa w imieniu i na rzecz 

Zamawiającego jako jego pełnomocnik. 

2. Wykonawca zobowiązany jest do podejmowania czynności mających na celu zabezpieczenie praw 

i interesów Zamawiającego. 

3. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność za wyrządzone szkody, będące 

następstwem nienależytego wykonania czynności objętych zakresem czynności ocenianych  

w granicach przewidzianych dla umów starannego działania. 

4. Naprawienie szkody obejmuje wyłącznie straty, które Zamawiający rzeczywiście poniósł. 

5. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji praw i obowiązków wynikających z umów zawartych 

przez Zamawiającego (Kontraktów). 

§ 11 

Oświadczenia i obowiązki Wykonawcy 

1. Wykonawca oświadcza, że Wynagrodzenie za realizację Przedmiotu Umowy skalkulował  

na podstawie własnych obliczeń, działań i szacunków oraz, że przed podpisaniem Umowy upewnił 

się do co prawidłowości i kompletności wyceny koniecznych prac i innych czynności koniecznych do 

prawidłowego wykonania całości Przedmiotu Umowy.  

2. Wykonawca nie może bez pisemnej (pod rygorem nieważności) zgody Zamawiającego dokonać cesji 

wierzytelności, jakie posiada względem Zamawiającego, ani ustanowić zastawu rejestrowego  

na takiej wierzytelności. 

3. Wykonawca oświadcza, że spełnia wymagania do uzyskania zamówienia z wolnej ręki w trybie  

art. 214 ust. 1 pkt 11  Pzp.   

4. Wykonawca oświadcza, że: 

1. jest przygotowany pod względem technicznym oraz posiada niezbędną wiedzę i potencjał 

oraz uprawnienia do realizacji prac objętych Przedmiotem Umowy, jak również, że posiada 

niezbędną płynność finansową oraz kapitał niezbędny dla realizacji Umowy, 

2. w czasie trwania Umowy będzie odpowiedzialny wobec Zamawiającego za wszelkie swoje 

działania i zaniechania oraz działania i zaniechania swoich pracowników i osób trzecich, 

którymi będzie się posługiwać przy realizacji Umowy, 

3. w czasie realizacji Umowy będzie dysponował Zespołem Specjalistów wymaganym  

do właściwej realizacji Umowy, 

4. dysponuje doświadczeniem niezbędnym do realizacji Przedmiotu Umowy. 

5. Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do realizacji Umowy niezwłocznie po dniu zawarcia 

Umowy.  

6. Wykonawca zobowiązany jest wykonywać Umowę zgodnie z wszelkimi Wymaganiami 

Zamawiającego. 

7. Wykonawca realizując Umowę obowiązany jest dochować najwyższej staranności i przestrzegać 

obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności przepisów prawa dotyczących zasad  

i warunków realizacji inwestycji budowlanych.  



11 

 

8. Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego raportowania Zamawiającemu postępu prac 

związanych z realizacją Umowy, na każde żądanie Zamawiającego w tym zakresie. Na każde 

wezwanie Zamawiającego Wykonawca udzielać będzie zawsze prawdziwych i bieżących informacji 

związanych z realizacją Przedmiotu Umowy w formie i zakresie wskazanym przez żądającego tych 

informacji. 

§ 12 

 Obowiązki Zamawiającego. 

1. Zamawiający zobowiązany jest: 

1) współpracować z Wykonawcą w celu sprawnego i rzetelnego wykonania Przedmiotu Umowy, 

2) udostępniać Wykonawcy informacje, których rodzaj i zakres zostanie uznany za niezbędny 

przez Strony,  

3) informować niezwłocznie Wykonawcę o wszelkich decyzjach i sprawach mających związek  

z realizacja Przedmiotu Umowy, 

4) dokonywać odbiorów realizowanego przez Wykonawcę Przedmiotu Umowy z należytą 

starannością, 

5) dokonywać zapłaty należnego Wykonawcy Wynagrodzenia Całkowitego, w terminach  

i na warunkach określonych w Umowie, 

6) udzielić Wykonawcy pełnomocnictwa do reprezentowania Zamawiającego w zakresie  

w jakim Strony uznają za niezbędne do prawidłowej realizacji Umowy, każdorazowo dla ściśle 

określonych osób. 

2. W razie braku współdziałania Zamawiającego potrzebnego do wykonania Przedmiotu Umowy, 

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od Umowy, a skutki prawne działań i zaniechań 

Zamawiającego należy oceniać według przepisów o odpowiedzialności odszkodowawczej. 

§  13 

Termin wykonania Umowy  

1. Umowa zostanie zrealizowana w terminie … miesięcy od dnia jej podpisania. 

2. Okres od dnia zawarcia Umowy do dnia wskazanego w ust. 1 to Planowany Okres Realizacji 

Umowy. 

3. W Planowanym Okresie Realizacji Umowy Wykonawca w całości zrealizuje Przedmiot Umowy. 

4. W przypadku zaistnienia przerwy w wykonaniu Umowy, za które Wykonawca nie odpowiada, 

okres realizacji Umowy ulega przesunięciu o okres wynikający z przerw lub opóźnień  

niezawinionych przez Wykonawcę.  

5. Zmiany Planowanego Okresu Realizacji Umowy, wymagają uregulowania w formie aneksu do 

umowy. 

§  14 

Wynagrodzenie Całkowite 

1. Z tytułu prawidłowej realizacji całości Przedmiotu Umowy, Wykonawca otrzyma  

od Zamawiającego Wynagrodzenie Całkowite, zwane Wynagrodzeniem w łącznej wysokości ……… 

złotych brutto (słownie: …………………..), w tym 23% podatek VAT, uwzględniając podział na lata: w 

roku 2025 - ……………. zł brutto, w roku 2026 - ……………. zł brutto. 

2. Wynagrodzenie Wykonawcy określone w ust. 1 płatne będzie w równych miesięcznych ratach 

proporcjonalnie do liczby pełnych miesięcy w okresie realizacji Umowy, po zakończeniu każdego 

pełnego miesiąca kalendarzowego realizacji Umowy w Planowanym Okresie Umowy. 

3. Miesięczna wysokość Wynagrodzenia Podstawowego to iloraz Wynagrodzenia i liczby pełnych 

miesięcy kalendarzowych w Planowanym Okresie Realizacji Umowy, których jest …. (……….). 



12 

 

4. Mając na względzie postanowienia ust. 1 i 2 ustala się, że Miesięczne Wynagrodzenie wynosi 

………… zł brutto (słownie: ……………….) w tym 23% podatku VAT. 

5. Płatność,  o której mowa w ust. 4 będzie dokonywana na podstawie pisemnego przyjęcia przez 

Zamawiającego wykonania usługi za dany okres rozliczeniowy. 

6. W przypadku wcześniejszego zakończenia realizacji Umowy ostatnia rata wynagrodzenia będzie 

ratą rozliczeniową. Należyte wykonanie Umowy przed terminem na jaki Umowa została zawarta 

uprawnia Inwestora Zastępczego do żądania zapłaty pełnego wynagrodzenia. Do zasad wypłaty 

wynagrodzenia Inwestora Zastępczego zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego 

dotyczącego wynagrodzenia przyjmującego zlecenie.  

7. W przypadku wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT niezgodnej z Umową lub  

z obowiązującymi przepisami prawa, Zamawiający ma prawo do wstrzymania płatności do czasu 

wyjaśnienia oraz otrzymania faktury/noty korygującej VAT, bez obowiązku płacenia odsetek  

z tytułu niedotrzymania terminu zapłaty. 

8. Zapłata Wynagrodzenia dokonywana będzie na rachunek bankowy Wykonawcy, którym jest  

…………………………. 

9. Rachunek bankowy Wykonawcy, o jakim mowa w ust. 9 powyżej zawsze wskazany będzie również 

w fakturach Wykonawcy wystawianych na Zamawiającego.  

10. Wszystkie faktury Wykonawcy wystawiane w związku z realizacją Umowy płatne będą w terminie 

14 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego. Za dzień dokonania płatności przyjmuje 

się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, to jest dzień wydania dyspozycji 

realizacji przelewu. 

11. W przypadku zwłoki w płatności jakiejkolwiek należnej kwoty, strona Umowy, na rzecz, której 

płatności te są należne, ma prawo dochodzić odsetek ustawowych za opóźnienie  

w transakcjach handlowych zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 

§ 15 

Klauzula waloryzacyjna w związku z zmianą przepisów określających podatki,  wynagrodzenie 

minimalne, składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 

1. Strony przewidują możliwość zmiany wysokości Wynagrodzenia  w następujących warunkach: 

1) W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, jeżeli zmiany te będą miały wpływ 

na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę; 

2) W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego  

na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r., o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia 

przez Wykonawcę; 

3) W przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeżeli 

zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

2. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 1) Wykonawca składa pisemny 

wniosek do Zamawiającego o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur 

wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów  

i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz  

w szczególności wskazywać związek pomiędzy zmianą stawki podatku VAT a zmienionymi 

(zwiększonymi) kosztami realizacji Umowy przez Wykonawcę oraz dokładne wyliczenie kwoty,  

o jaką ma się zmienić Wynagrodzenie. Niniejsze rozwiązanie dotyczy innych okoliczności jak tylko 

zwiększenie lub zmniejszenie stawki podatku VAT w fakturach sprzedaży wystawianych przez 

Wykonawcę na Zamawiającego. Niniejsze rozwiązanie dotyczy okoliczności, kiedy zmiana stawki 

podatku VAT miała wpływ na koszty Wykonawcy związane z realizacją Umowy, jak np. 



13 

 

zmniejszenie możliwości odliczenia podatku VAT naliczonego w związku z zakupami 

realizowanymi przez Wykonawcę w zakresie realizacji Umowy. 

3. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 2) Wykonawca składa pisemny 

wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu  

w życie przepisów zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek 

powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy po planowanej zmianie Umowy. W szczególności Wykonawca będzie 

zobowiązany wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia Wynagrodzenia  

a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę na kalkulację ceny ofertowej 

(Wynagrodzenia). Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji 

zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem wysokości płacy 

minimalnej. Nie będą akceptowane koszty wynikające z podwyższenia wynagrodzeń pracowników 

Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. 

4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 3) Wykonawca składa pisemny 

wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie 

zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać 

wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia 

Wykonawcy po planowanej zmianie Umowy, w szczególności Wykonawca będzie zobowiązany 

wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia Wynagrodzenia, a wpływem 

zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 pkt 3), na kalkulację ceny ofertowej (Wynagrodzenia). 

Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji Zamówienia, które 

wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, o których mowa w ust. 1 pkt 3). 

5. Zamawiający przed rozstrzygnięciem wskazanych wniosków może żądać od Wykonawcy 

dokumentów, oświadczeń i wyjaśnień celem ustalenia zasadności wniosków, o jakich mowa  

w ust. 2-4 niniejszego paragrafu Umowy. Złożenie wskazanych wniosków przez Wykonawcę, jeżeli 

Zamawiający uzna je za wstępnie zasadne rozpoczyna proces negocjacji pomiędzy Zamawiającym 

a Wykonawcą, w ramach którego Wykonawca obowiązany jest wykazać zasadność jego wniosku, 

to jest wpływ wskazanych okoliczności na wysokość kosztów Wykonawcy związanych z realizacją 

Umowy uzasadniających zmianę wysokości Wynagrodzenia. 

6. W przypadku dojścia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawca do porozumienia, co do zakresu 

zmiany Wynagrodzenia sporządzony będzie odpowiedni aneks do Umowy. 

7. Zmiana Umowy skutkuje zmianą Wynagrodzenia jedynie w zakresie płatności realizowanych  

po dacie zawarcia aneksu do Umowy, o którym mowa w ust. 6 powyżej. 

8. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu na koszty 

wykonania zamówienia należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy 

przez Zamawiającego. 

9. Jeżeli we wnioskach o dokonanie zmiany Wynagrodzenia w związku z okolicznościami, o jakich 

mowa w ust. 1 Wykonawca poda nieprawdę lub zatai pewne informacje, które mogły mieć wpływ 

na rozpatrzenie wniosku o zmianę wynagrodzenia Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na 

rzecz Zamawiającego  kary umownej w wysokości trzykrotności kwoty, o jaką w wyniku aneksu 

wskazanego w ust. 6, 7 nastąpiło podwyższenie Wynagrodzenia Wykonawcy. Wykonawca będzie 

zobowiązany do zapłaty kary umownej o jakiej mowa w zdaniu poprzednim na żądanie 

Zamawiającego.  

10. Klauzula waloryzacji o jakiej mowa w niniejszym paragrafie nie ma zastosowania do zapłaconej już 

Wykonawcy części Wynagrodzenia. 

11. Waloryzacja Wynagrodzenia na zasadach wskazanych powyżej może zaktualizować 

Wynagrodzenie maksymalnie o kwotę wynikającą z okoliczności wskazanych w ust. 1. niniejszego 



14 

 

paragrafu, na wystąpienie których Wykonawca nie miał wpływu. Waloryzacja ta nie może 

prowadzić do zwiększenia marży Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy ani nie może prowadzić 

do powstania po stronie Wykonawcy nieuzasadnionych dodatkowych przychodów.   



15 

 

§ 16 

Klauzula waloryzacyjna w związku ze stwierdzonymi zmianami cen towarów i usług 

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości Wynagrodzenia należnego Wykonawcy  

w związku ze zmianami cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy. Przez zmianę 

cen materiałów lub kosztów należy rozumieć odpowiednio ich wzrost lub obniżenie  

w stosunku do cen lub kosztów przyjętych za podstawę ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy. 

2. Jako wskaźnik zmiany cen materiałów lub kosztów przyjmuje się wyrażony w punktach 

procentowych wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, zamieszczany na stronie 

internetowej Głównego Urzędu Statystycznego (zwanego dalej „GUS”), w zakładce „Obszary 

tematyczne” i dalej „Ceny. Handel”, w tabeli „Wskaźniki cen”, w poz. „Wskaźniki cen towarów  

i usług konsumpcyjnych (pot. inflacja)” w tabeli „Miesięczne wskaźniki cen towarów i usług 

konsumpcyjnych od 1982 roku” w części „Analogiczny miesiąc roku poprzedniego = 100”).  

3. Zmiana może nastąpić z inicjatywy Zamawiającego lub na wniosek Wykonawcy w przypadku, gdy 

z danych GUS dotyczących 6 następujących po sobie miesięcy wynika, że średnia arytmetyczna 

ogłaszanych miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych, wynosi mniej niż 85 

(osiemdziesiąt pięć) lub więcej niż 115 (sto piętnaście). Przy ustalaniu miesięcy, o których mowa 

w zdaniu poprzedzającym, jako pierwszy uwzględniany jest pierwszy miesiąc następujący po 

miesiącu, w którym zawarto umowę. 

4. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy możliwa jest wyłącznie na podstawie wniosku złożonego 

pisemnie przez jedną ze stron Umowy. Wniosek powinien zawierać propozycję zmiany Umowy  

w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem (projekt aneksu).  

5. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić co pół roku, z zastrzeżeniem jednak,  

że  pierwszy wniosek w tym zakresie może zostać złożony nie wcześniej, niż po upływie 6 pełnych 

miesięcy kalendarzowych liczonych od dnia zawarcia Umowy. 

6. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie 

zastosowania postanowień niniejszego paragrafu, to łącznie 8 % (osiem procent) w stosunku  

do wartości ceny brutto stanowiącej Wynagrodzenie określone w § 14 ust. 1 Umowy. 

7. Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wniosek o dokonanie zmiany Umowy, 

w przypadku, o którym mowa w ust. 1, w formie pisemnej, z co najmniej 30 dniowym 

wyprzedzeniem liczonym na koniec miesiąca wobec wnioskowanej daty obowiązywania nowego 

wynagrodzenia. 

8. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może mieć miejsce wyłącznie wtedy, gdy okoliczność opisane 

we wniosku będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę. Zmiana 

Wynagrodzenia o jakiej mowa w niniejszym ustępie dotyczyć może jedynie kosztów realizacji 

Umowy, planowanych do poniesienia po dacie złożenia wniosku Wykonawcy  

o zmianę wysokości Wynagrodzenia na zasadach wskazanych w niniejszym paragrafie Umowy.  

9. Zmiana, o której mowa w niniejszym paragrafie wymaga sporządzenia aneksu do Umowy. 

§ 17 

Korespondencja i zawiadomienia Stron 

1. Wszelkie zawiadomienia, oświadczenia, zapytania lub informacje odnoszące się do lub wynikające 

z realizacji Przedmiotu Umowy, przekazywane będą pocztą elektroniczną, chyba że postanowienia 

Umowy wymagają formy pisemnej. 

2. Za wyjątkiem oświadczeń dotyczących rozwiązania, wypowiedzenia, odstąpienia od Umowy,  

zawiadomienia, oświadczenia, zapytania lub informacje odnoszące się do lub wynikające  

z realizacji Przedmiotu Umowy, realizowane będą za pośrednictwem poczty elektronicznej,  

a przesłanie wiadomości lub dokumentu pocztą elektroniczną nie będzie już dla swej skuteczności 

wymagało potwierdzania pisemnego.  



16 

 

3. Wszelka korespondencja między Stronami Umowy powinna powoływać się na tytuł Umowy  

i jej numer. 

4. Korespondencję należy kierować na wskazane adresy: 

Korespondencja kierowana do Zamawiającego: 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

Departament Edukacji i Nauki 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań 

Telefon:   

e-mail:   

Korespondencja kierowana do Wykonawcy: 

………………………… 

5. Zmiana danych wskazanych powyżej w ust. 4 nie stanowi zmiany Umowy i wymaga jedynie 

pisemnego powiadomienia drugiej Strony.  

6. Wszelkie działania, z wyłączeniem czynności powodujących zmianę lub ustanie stosunku 

zobowiązaniowego między Stronami, których podjęcie jest wymagane lub dopuszczalne,  

jak również wszelkie dokumenty, których sporządzenie jest wymagane lub dopuszczalne na mocy 

Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z zastrzeżeniem postanowień zawartych w ust. 7  

niniejszego paragrafu, mogą być podejmowane lub sporządzane przez przedstawicieli Stron 

Umowy, którzy pełnią funkcję koordynatorów realizacji Umowy ze strony Zamawiającego  

i odpowiednio ze strony Wykonawcy. 

 Koordynatorem realizacji Umowy ze strony Zamawiającego jest: 

…………………………. 

 Koordynatorem realizacji Umowy ze strony Wykonawcy jest: 

 …………………………. 

7. Zmiana osób, o których mowa w ust. 6, następuje poprzez pisemne powiadomienie drugiej Strony 

i nie stanowi zmiany treści Umowy.  

§ 18 

Powierzenie przetwarzania danych osobowych 

1. Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych w celu i w zakresie 

wyszczególnionym w Umowie zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanym dalej RODO. 

2. Powierzone dane osobowe dotyczą przedstawicieli firm i podmiotów, z którymi Wykonawca 

współpracować będzie w ramach realizacji umowy w zakresie: imię, nazwisko, stanowisko, numer 

PESEL, numer dowodu osobistego, dane kontaktowe, nazwa przedsiębiorstwa/podmiotu, adres 

siedziby, numer KRS, NIP, REGON, wykształcenie i doświadczenie zawodowe, numer uprawnień, 

numer konta bankowego, zajmowane stanowisko oraz inne niezbędne dane. 

3. Wykonawca zobowiązuje się przetwarzać dane osobowe zgodnie z RODO, w tym: 



17 

 

a. Zastosować adekwatne do zagrożeń środki techniczne i organizacyjne zabezpieczające 

przetwarzanie danych osobowych przed przypadkowym lub niezgodnym z prawem 

zniszczeniem, utratą, modyfikacją, nieuprawnionym ujawnieniem lub nieuprawnionym 

dostępem do powierzonych danych osobowych. 

b. Zachować poufność, integralność, dostępność i odporność systemów przetwarzania. 

c. Zachować zdolność do szybkiego przywrócenia funkcjonalności systemów przetwarzania  

i danych osobowych. 

d. Regularnie testować, mierzyć i oceniać skuteczność organizacyjnych i technicznych środków 

mających zapewnić bezpieczeństwo przetwarzania danych osobowych.  

e. Dopuszczać do przetwarzania tylko osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych 

oraz prowadzić ich ewidencję. 

f. Zobowiązać upoważnione do przetwarzania danych osobowych osoby do zachowania  

w tajemnicy przetwarzanych przez nich danych osobowych i sposobów ich zabezpieczeń. 

g. Informować niezwłocznie Zamawiającego o naruszeniach danych osobowych bez zbędnej 

zwłoki, a w przypadku wystąpienia zwłoki przedłożyć uzasadnienie jej wystąpienia. 

h. Informować Zamawiającego o kontrolach przeprowadzonych przez upoważnione do nich 

instytucje oraz wykazanych w ich wyniku niezgodnościach przetwarzania danych osobowych.  

i. Zapewnić bezpieczeństwo przetwarzania danych osobowych oraz wdrażać zalecenia 

wskazane w wyniku wyżej wymienionych kontroli. 

j. Zwrócić powierzone dane osobowe po zakończeniu umowy oraz usunąć je ze swoich 

systemów i nośników. Wykonawca zobowiązuje się do potwierdzenia usunięcia danych 

osobowych w formie oświadczenia.  

k. Nie korzystać z usług innego podmiotu przetwarzającego bez pisemnej zgody 

Zamawiającego, na te uprawnione inne podmioty przetwarzające przez Zamawiającego, 

Wykonawca nakłada prawa i obowiązki nie mniejsze niż określone w niniejszej umowie. 

l. Zachować w tajemnicy powierzone dane osobowe oraz środki ich ochrony. 

m. Udostępnić Zamawiającemu wszelkie niezbędne informacje do wykazania zgodności 

przetwarzania danych osobowych z RODO. 

n. Udostępnić Zamawiającemu wszelkie niezbędne informacje do spełnienia obowiązku 

informacyjnego oraz realizować prawa i obowiązki osób fizycznych których dane osobowe 

dotyczą. 

o. Umożliwiać Zamawiającemu lub osobom przez niego upoważnionym przeprowadzenie 

audytów zgodności przetwarzania danych osobowych i przyczyniać się do nich.  

p. Udzielać na żądanie Zamawiającego wszelkich informacji dotyczących przetwarzania danych 

osobowych.  

q. Prowadzić rejestr wszystkich kategorii czynności przetwarzania danych osobowych 

dokonywanych w imieniu Zamawiającego. 

4. W miarę możliwości Wykonawca pomaga Zamawiającemu w niezbędnym zakresie wywiązywać 

się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się  

z obowiązków określonych w art. 32-36 RODO. 

5. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy informacji pozyskanych w trakcie 

wykonywania prac i nie ujawniania ich bez zgody Zamawiającego. Zachowanie poufności 

obowiązuje również po zakończeniu realizacji niniejszej umowy. 



18 

 

6. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z RODO i będzie przestrzegał zapisów w nich ujętych  

z należytą skrupulatnością i szczególną starannością. 

7. Wykonawca oświadcza, że jest świadom sankcji grożących z tytułu naruszenia przepisów RODO, 

w tym podlegania odpowiedzialności karnej. 

8. Wykonawca oświadcza, że wdrożył adekwatne do celów i zakresu przetwarzania danych 

osobowych zabezpieczenia organizacyjne i techniczne, a ich doboru dokonał na podstawie 

wyników szacowania ryzyka.  

9. Wykonawca w imieniu Zamawiającego, zobowiązany jest do informowania osób, których dane 

osobowe Wykonawca będzie przetwarzał w związku z realizacją Umowy zgodnie z art. 13 lub 14 

RODO.  

§  19 

Klauzula salwatoryjna 

1. Jeżeli postanowienia niniejszej Umowy są albo staną się nieważne albo nieskuteczne, lub Umowa 

zawierać będzie lukę, nie narusza to ważności i skuteczności pozostałych postanowień Umowy. 

Zamiast nieważnych albo nieskutecznych postanowień lub jako wypełnienie luki obowiązywać 

będzie odpowiednia regulacja, która – jeżeli tylko będzie to prawnie dopuszczalne – w sposób 

możliwie bliski odpowiadać będzie temu, co Strony (Wykonawca i Zamawiający) ustaliły albo 

temu, co by ustaliły, gdyby zawarły takie postanowienie, pod warunkiem, że całość Umowy bez 

nieważnych albo nieskutecznych postanowień zachowuje rozsądną treść. 

2. W przypadku o jakim mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu Strony zobowiązane będą zawrzeć 

aneks do Umowy, w którym sformułują postanowienia zastępcze, których cel gospodarczy  

i ekonomiczny będzie równoważny lub maksymalnie zbliżony do celu postanowień nieważnych 

lub nieskutecznych. 

§  20 

Ubezpieczenie 

1. Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu aktualnej polisy ubezpieczenia 

Odpowiedzialności Cywilnej (OC), a w przypadku jej braku, innego dokumentu ubezpieczenia 

potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony z tytułu prowadzonej działalności 

gospodarczej w odniesieniu do przedmiotu niniejszej Umowy. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do posiadania ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 przez cały 

okres obowiązywania Umowy na sumę ubezpieczenia nie niższą niż kwota Wynagrodzenia  

określona w Umowie w § 14 ust. 1  (cena z należnym podatkiem VAT). Ubezpieczenie OC 

Wykonawcy musi obejmować również odpowiedzialność za szkody wywołane przez Wykonawcę 

osobom trzecim w czasie realizacji niniejszego zamówienia. 

3. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego przedkładania Zamawiającemu każdej nowej 

umowy ubezpieczenia OC lub polisy ubezpieczeniowej OC, a w przypadku jej braku, innego 

dokumentu potwierdzającego posiadanie ochrony ubezpieczeniowej, o której mowa w ust. 1 . 

§  21 

Raporty dotyczące realizacji Umowy 

1. Wykonawca zobowiązany jest składać Zamawiającemu pisemne miesięczne Raporty z realizacji 

Umowy do 10 dnia miesiąca po zakończeniu m-ca objętego raportem, z zastrzeżeniem że pierwszy 

raport będzie dodatkowo obejmował okres od podpisania Umowy tj. miesiąc podpisania umowy 

oraz pełny kolejny miesiąc kalendarzowy. Raporty mają być sprawozdaniem z postępu realizacji 

Inwestycji etap II oraz z prac Wykonawcy w danym okresie sprawozdawczym. 



19 

 

2. Po zakończeniu realizacji Umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu 

Raportu Końcowego z wykonania Umowy — opracowanego w terminie do 30 dni od dnia 

zakończenia ostatniego etapu realizacji Umowy, który zostanie zatwierdzony przez 

Zamawiającego. 

3. Raporty sporządzone będą w języku polskim i zostaną doręczone Zamawiającemu w wersji 

elektronicznej drogą mailową lub w wersji papierowej. 

4. Za datę wpływu Raportu uznaje się datę wysłania przez Wykonawcę e-maila lub wpływ wersji 

papierowej potwierdzoną przez Zamawiającego na kopii Wykonawcy. 

5. Wszystkie Raporty podlegają zatwierdzeniu przez Zamawiającego w terminie do 5 dni (od daty 

wpływu), co stanowi jednocześnie podstawę do zatwierdzenia wykonania usługi za dany okres 

rozliczeniowy. Zamawiający pisemnie powiadomi Wykonawcę o ich przyjęciu lub odrzuceniu  

z podaniem przyczyn ich odrzucenia. Inwestor Zastępczy zobowiązany jest niezwłocznie  

do poprawienia odrzuconych Raportów. 

6. Odmowa zatwierdzenia raportu musi nastąpić na piśmie (e-mailem lub wersją papierową).  

7. Oprócz Raportów, o których mowa w ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania na 

piśmie Zamawiającemu wszelkich informacji mających znaczenie dla realizacji Inwestycji.  

 

§  22 

Kary umowne i odszkodowanie 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, 

Zamawiający wezwie Wykonawcę do niezwłocznego wykonania Umowy z należytą starannością, 

w szczególności podjęcia zaniechanych czynności koniecznych dla należytej i terminowej realizacji 

Umowy. W takim przypadku Zamawiający wskaże Wykonawcy odpowiedni termin na wykonanie 

zaniechanych czynności, nie krótszy niż 7 dni, chyba że z okoliczności wynika,  

iż wykonanie zaniechanych czynności możliwe jest w innym terminie uzgodnionym przez Strony 

Umowy.  

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Zamawiający uprawniony będzie do obciążenia 

Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,01% kwoty brutto Wynagrodzenia, o której mowa  

w § 14 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki licząc od dnia niewykonania lub nienależytego 

wykonania czynności przez Wykonawcę, do dnia wypełnienia przez niego obowiązków umownych 

w tym zakresie. W razie wątpliwości dzień następny po dniu wyznaczonym przez Zamawiającego 

zgodnie z ust. 1 zdanie drugie, traktowany będzie jako pierwszy dzień zwłoki Wykonawcy w 

wykonaniu Umowy. 

3. Kary umowne Zamawiający może potrącić z płatności należnych Wykonawcy, na co Wykonawca 

wyraża zgodę. 

4. Jeżeli suma kar umownych,  naliczonych przez Zamawiającego Wykonawcy od początku Umowy 

przekroczy 10% wartości kwoty brutto Wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający może odstąpić 

od Umowy, w terminie 30 dni licząc od dnia wystąpienia przesłanki odstąpienia od Umowy. 

5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % wartości kwoty brutto 

Wynagrodzenia w razie odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących wyłącznie 

po stronie Zamawiającego. 

6. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości kwoty brutto Wynagrodzenia. 

7. Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego 

wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem 

okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi. 

8. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, 

przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 



20 

 

9. W przypadku rozwiązania Umowy przed zakończeniem wszystkich Etapów realizacji Umowy 

Wykonawca przy udziale Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji 

wykonanych prac według stanu na dzień rozwiązania Umowy. 

§  23 

Odstąpienie od Umowy 

1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie będzie 

leżało w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 

okolicznościach. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 

należnego z tytułu wykonania części Umowy do dnia odstąpienia. 

3. Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku, gdy Wykonawca narusza postanowienia 

Umowy. Takie odstąpienie traktowane będzie jako odstąpienie z winy Wykonawcy. Zamawiający 

może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni licząc od dnia wystąpienia przesłanki odstąpienia od 

Umowy. Zamawiający ma obowiązek wcześniejszego wezwania Wykonawcy w formie pisemnej  

w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności do usunięcia przesłanki uzasadniającej odstąpienie 

od Umowy.  

4. Po otrzymaniu zawiadomienia o odstąpieniu od Umowy w całości lub części, Wykonawca jest 

zobowiązany zabezpieczyć interes Zamawiającego i podjąć działania konieczne dla ochrony 

Zamawiającego przed szkodą mogącą wyniknąć z rozwiązania Umowy przed czasem na jaki została 

zawarta, w szczególności poprzez zabezpieczenie dokumentów koniecznych dla dalszej realizacji 

usługi Inwestora Zastępczego dla Inwestycji i niezwłocznym ustaleniu stanu zaawansowania 

realizowanych Kontraktów, i przekazaniu Zamawiającemu wszelkich koniecznych informacji i 

dokumentów związanych z wykonywaną usługą Inwestora Zastępczego. 

5. Odstąpienie od Umowy nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty odpowiedniego 

wynagrodzenia Wykonawcy za należycie wykonaną część Umowy. 

§  24 

Zmiana postanowień Umowy 

1. Zmiana postanowień Umowy może nastąpić w razie: 

1) zmiany terminu wykonania Umowy w przypadku zaistnienia okoliczności niezależnych od 

Wykonawcy, w szczególności na skutek okoliczności o charakterze siły wyższej lub 

niezawinionego przez Wykonawcę opóźnienia w realizacji Inwestycji, 

2) zmiany sposobu realizacji zamówienia wynikającej ze zmian w obowiązujących przepisach 

prawa, 

3) przesunięcia terminu wykonania Umowy na skutek opóźnienia w realizacji Kontraktów przez 

Wykonawców Zamawiającego usług, dostawców i robót budowlanych realizowanych  

w ramach Inwestycji etap II i nadzorowanych przez Wykonawcę, o czas opóźnienia 

zrealizowanych usług, dostaw i robót budowlanych. 

2. Zmiana postanowień Umowy wymaga zachowania formy pisemnej.  

§  25 

Dokumenty Zamawiającego i Wykonawcy 

1. Strony ustalają, że Zamawiający przekaże Wykonawcy uporządkowaną wg przejrzystej struktury, 

kompletną dokumentację związaną z będącą w toku Inwestycją etap II. Zamawiający wraz z 

przekazaniem pełnej dokumentacji związanej z prowadzonym procesem inwestycyjnym przekaże 

także wykaz przekazywanych dokumentów, odpowiadający załączonej dokumentacji. Wykaz 

zawierał będzie co najmniej datę sporządzenia przekazywanych dokumentów, ich 

Wystawcę/Adresata, krótką informację czego poszczególny z przekazywanych dokumentów 



21 

 

dotyczy. Rzeczony wykaz wraz z załącznikami – kompletną dokumentację prowadzonego procesu 

inwestycyjnego Zamawiający przekaże Wykonawcy w ciągu 5 Dni.  

2. W przypadku zaistnienia potrzeby, Wykonawca pisemnie zwróci się do Zamawiającego o 

przekazanie dodatkowych materiałów będących w posiadaniu Zamawiającego niezbędnych do 

wykonania Umowy, które Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie przekazać. Z czynności tej 

zostanie sporządzony pisemny protokół. Wykonawca zwróci te dokumenty protokolarnie na 

każde żądanie Zamawiającego przed upływem terminu wykonania Umowy. 

3. Na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest udostępnić lub wydać wszelkie 

dokumenty związane z wykonywaniem niniejszej Umowy. W tym celu Wykonawca zezwoli 

osobom upoważnionym przez Zamawiającego skontrolować lub zbadać dokumentację dotyczącą 

wykonywania Umowy oraz sporządzić z niej kopie zarówno podczas, jak i po wykonaniu Umowy. 

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do uzyskania bezpośrednich informacji i danych  

co do postępu prac budowlanych, przy czym jeżeli na skutek uzyskanych informacji zgłosi 

Wykonawcy uwagi lub zastrzeżenia, na Wykonawcy spoczywa obowiązek pisemnego 

zawiadomienia Zamawiającego o zajętym stanowisku lub podjętych działaniach w terminie 5 Dni 

od dnia otrzymania uwagi lub zastrzeżenia. 

5. Wykonawca będzie prowadził pełną, dokładną i systematyczną dokumentację w takiej formie  

i tak szczegółowo, aby była wystarczająca dla dokładnego ustalenia zakresu i prawidłowości 

realizacji Umowy przez Wykonawcę. 

6. Wykonawca zobowiązany jest do przechowywania dokumentacji w sposób gwarantujący należyte 

bezpieczeństwo informacji wszelkich danych i dokumentów związanych z realizacją Projektu. 

§  26 

Obowiązek zachowania poufności 

1. Wszelkie dokumenty i informacje otrzymane przez Wykonawcę w związku z wykonywaniem 

Umowy nie będą, za wyjątkiem przypadków gdy będzie to konieczne w celu wykonania Umowy, 

publikowane lub ujawniane przez Wykonawcę bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego.  

2. Wykonawca oraz jego personel zachowają w tajemnicy nabyte w czasie realizacji Umowy 

informacje przez okres trwania Umowy oraz do 5 lat od jej zakończenia. W związku z tym zarówno 

Wykonawca, jak i zatrudniony lub zaangażowany przez niego personel nie będą przekazywać ani 

rozpowszechniać informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem Umowy, chyba że uzyskają 

na to uprzednio pisemną zgodę Zamawiającego. Ponadto nie będą oni wykorzystywać bez zgody 

Zamawiającego żadnych przekazanych im informacji oraz wyników opracowań, prób i badań 

przeprowadzonych w trakcie i w celu wykonania Umowy, pod rygorem zapłaty kary umownej w 

wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 14 ust. 1 Umowy. Zamawiający 

uprawniony będzie też w takiej sytuacji do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, o 

ile kwota zastrzeżonej kary umownej nie wyrówna powstałej szkody. 



22 

 

§  27 

Postanowienia końcowe 

1. Zmiany i uzupełnienia Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności 

i dopuszczalne są w sytuacjach określonych w Umowie oraz w ramach uregulowań przewidzianych 

w ustawie Prawo zamówień publicznych.  

2. Wykonawca wyraża nieodwołalną zgodę na przeniesienie wszelkich uprawnień przypisanych 

Zamawiającemu, wynikających z Umowy, na osobę trzecią.  

3. Wykonawca bez pisemnej zgody Zamawiającego nie może praw i obowiązków wynikających  

z Umowy przenieść na osobę trzecią. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Zamawiającego o każdej zmianie 

statusu prawnego i adresu siedziby. W przypadku niedopełnienia tego obowiązku, Wykonawcę 

będą obciążać wszelkie skutki będące wynikiem tego zaniechania.  

5. Wykonawca nie może przyjąć żadnej innej zapłaty związanej z Umową niż ta, która została w niej 

określona.  

6. W sprawach nieuregulowanych Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy 

Prawo zamówień publicznych, RODO oraz innych obowiązujących przepisów prawa. 
7. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  

ze Stron. 

8. Integralną część Umowy  stanowi załącznik: wzór Pełnomocnictwa Umownego. 

 

 

    Zamawiający:        Wykonawca: 

 

 

              ................................................                                                ................................................ 

 


